quod multi infantes, praesertim debiles, immaturi, multo desidiores et somnolentiores sint aliis.

A n i m u s.

§. 86. In animo infantis naturalis viget hilaritas, hinc si qua corripiantur indignatione proxime inseguens momentum idem oblivioni tradit, eundem ad congenitam hilaritatem reducit. Ideo ferme quivis, praecipue perdurans defectus vivacitatis, somnolentus, et morosus in agendo modus, tristitia, indifferens animus erga res sibi charas, qua symptomata status valetudinis a norma deflectentis haberi potest. Interim et contrarium locum habere potest. Si infantes, qui a natura desides et indolentes erant, subito alacres et vivaces evadant, non alteri, quam subitaneae corporis mutationi hanc vicissitudinem adscribentur. In morbis gravibus ut C. Hartmann monet mira mentis exaltatio, sub qua maius iudicio et rationi lumen aut voluntati robur additur, quam sano praesto erat, instantem mortem annuntiat; quemadmodum e contra bonum erit signum, si infantes, qui initio passiones suas paccato tulere animo inquieti, irracundi, nec facile placandi evadunt. Per id enim, si nullum aliud obsit symptomata, emendatio se annunciat, prout etiam per revertentem participationem erga pri- stinas consuetudines, et lusus. Si tamen haec animi mutatio non sit diurna, sed inconstans, ita ut jam appetant, mox iterum aversentur, phoenomenon hoc omnino pro signo momentoso habendum.

§. 87. Superfluum videtur esse addere: Quodlibet symptomata pro se fallere posse, si solum in considerationem summatur, diversarum enim causarum effectus esse poterit, cumque diversissimis aliis in nexu esse. Solummodo per combinationem omnium reliquorum symptomatum suam veram obtinebit significationem. Quo plura indubia inter se concordantia symptomata se unient, eo certius judicium de morbo de- prometur.

T h e s e s.

1.

Plurimi Infantum morbi in tubo intestinali radicem figunt.

2.

Lactatio proliis nec omnibus imperanda, nec etiam nisi gravibus causis Matres ab illa dispensandae.

3.

Nulla in scientia tot satigiis pervenitur ad veras scientiae cognitiones, ac in medica.

4.

Increscens Medicorum numerus, et scientiae et humanitati prodest.

5.

Eventus felix curae in aegro ab agyrtta tractato non scientiae eius, sed aut jam praegressae curae rationali, aut soli naturae debetur.

6.

Rheumatismus inflammatorius diaphoreticis perverse tractatur.

7.

Coëxistentia in Medicina varia systemata plus detrimenti, quam emolumenti praebent.

8.

Methodus Galli Le Roi emeto-catharica e medicina humana exilio plectenda.